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			      	   Koszalin, dnia 12.07.2024 r. 
             
         Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki  Komunalnej Sp. z o. o. w Koszalinie 
ul. Komunalna 5,   75 -724 Koszalin w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, 
o szacunkowej wartości poniżej 5 538 000 euro  na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.),    zwanej dalej Ustawą PZP ,na podstawie wymagań zawartych  w art. 275 pkt 1 w/w ustawy 
pn: „Zaprojektowanie i budowa dwóch kolumbariów w formie ściany urnowej trzykondygnacyjnej na terenie Cmentarza Komunalnego w Koszalinie ”.  
Nr ogłoszenia :  2024/BZP 00382432/01  
Nr referencyjny:   28/AP/2024 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 1 

Zamawiający działając w oparciu  o art. 284 ustawy Pzp ( Dz.U. 2023, poz. 1605 z późn.zm.) 
udziela odpowiedzi do zadanych pytań:
1. [bookmark: _Hlk168653249]Czy możliwa jest budowa kolumbarium systemu Modu-Al zgodnie z przesłaną specyfikacją 
i wizualizacją? Korzyści z zastosowania kolumbarium systemowego:- zagwarantowana powtarzalność wykonania kolejnych etapów (każde kolumbarium i okładzina jednakowe),- brak potrzeby konserwacji,- wysoka estetyka i długa żywotność materiałów,- połączony system zarządzania online do zamawiania, lokalizacji, drukowania napisów na tablicach imiennych,- duży asortyment akcesorium dodatkowego korespondujące z kolumbarium (świeczniki, wazony, ławki, kwietniki).
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. Przedstawiony szkic oraz OPZ nie zawiera informacji o skrajnych wymiarach obiektu kolumbarium oraz jego kubaturze. Prosimy o podanie skrajnych wymiarów bryły kolumbarium jakie planuje uzyskać Zamawiający dla projektowanych obiektów - wysokość od poziomu 0, szerokość oraz długość obiektu. Prosimy również o podanie wymiaru niszy urnowej jaką Zamawiający przewiduje 
do zaprojektowania.
[bookmark: _Hlk171669763]ODPOWIEDŹ: Punkty skrajne kolumbarium: wysokość: 225 cm; szerokość 135 cm; długość 345 cm
Wymiar niszy urnowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków.
3. Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu realizacji Kolumbarium z uwagi na formułę zaprojektuj i wybuduj. Zgodnie z przedstawioną przez Zamawiającego informacją realizacja zamówienia do 20.08.2024 nie jest możliwa z uwagi na okres potrzebny do przygotowania projektu i kwestie administracyjne oraz kwestie przygotowania technologicznego budowy, materiałów, przy założeniu, że żaden z oferentów nie dysponuje gotowym rozwiązaniem. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia. 
4. [bookmark: _Hlk171682063]W podanym w postępowaniu OPZ Zamawiający wskazuje wykonanie konstrukcji ścian i nisz 
w technologii prefabrykowanej, betonowej – beton klasy min. B 30. Na zdjęciach załączonych 
do OPZ prezentowane są kolumbaria wykonane w całości w konstrukcji kamiennej. Czy Zamawiający dopuszcza zaprojektowanie obiektu w pełni kamiennej z wykonaniem betonowego fundamentu zbrojonego? 
[bookmark: _Hlk171670050][bookmark: _Hlk171682562]ODPOWIEDŹ: Zgodnie z OPZ Wykonawca sporządza projekt wykonawczy a Zamawiający go akceptuje. Zgodnie z OPZ Zamawiający wskazuje wykonanie konstrukcji ścian i nisz w technologii prefabrykowanej, betonowej – beton klasy min. B 30 obłożonej płytą kamienną. Płyta kamienna -  materiał wykończeniowy okładzinowy zgodny z OPZ.
5. Czy w opinii Zamawiającego wymagane jest uzyskanie pozwolenie na budowę dla projektowanych obiektów czy powyższe zadanie należy rozpatrywać w charakterze obiektu małej architektury realizowanego bez pozwolenia na budowę?
ODPOWIEDŹ: Wykonawca jako podmiot profesjonalnie działający na rynku zamówień publicznych winien posiadać wiedzę czy na jego rozwiązania konstrukcyjne będzie wymagane pozwolenie na budowę. 
Zgodnie z OPZ Wykonawca sporządza projekt wykonawczy a Zamawiający go akceptuje. Klasyfikacja, 
co do rodzaju i kategorii obiektu budowlanego leży po stronie Wykonawcy. 

Powyższe  wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ wiążącą dla Wykonawcy. 
Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić  wyjaśnienia podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.
              Zamawiający 
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